



SAWAD เพิ่มทุนพีพี 57 ล้านหุ้น

เปิดทางกลุ่มคาวเรย์ ไต้หวัน ถือหุ้นเพิ่มเป็น 9.49%



SAWAD เพิ่มทุน 57 ล้านหุ้น ขายกลุ่มธุรกิจการเงินคาวเรย์ ไต้หวัน หลังเพิ่มทุนต้น
สัดส่วนถือหุ้นเป็น 9.49% จากเดิมถือ 4.99% เสริมความแข็งแกร่งฐานะการเงิน
หนุนความน่าเชื่อถือ โบรกฯ คาด Dilution effect ประมาณ 4.7%

บอร์ด”ศรีสวสดี”ไฟเขียว เพิ่มทุน 57 ล้านหุ้น เสนอขายพีพี ให้กลุ่มธุรกิจการเงิน คาวเรย์ ไต้หวัน ราคาหุ้นละ 45 บาท
เสริมความแข็งแกร่งฐานะการเงิน หนุนความน่าเชื่อถือ “ธิดา” เผยหลังเพิ่มทุนกลุ่มคาวเรย์ถือหุ้นรวมเฉลี่ย 10 % แฉ
นำเทคโนโลยี ทันสมัยเข้ามาเติมศักยภาพการแข่งขันทั้งในและต่างประเทศ...

อ่านต่อหน้า 3

KWM เคาราคาไอพีโอ
ที่หุ้นละ 1.30 บาท
จ่อเทรดmai 1 ต.ค.นี้



ZIGA คาด อวดผลงาน H2/61 โตลุย รุกเพิ่มสัดส่วนรายได้ค้าปลีก

ZIGA คาดผลงาน H2/61 ดีกว่า H1/61 หลังราคาเหล็กผ่านจุดต่ำสุด - ขยาย
สาขาธุรกิจค้าปลีกเพิ่ม ทั้งปีรายได้โต 15% ,เลี้ยงย้ายเทรดหมวดค้าปลีกปี 63

อ่านต่อหน้า 7



พักตัวเพื่อไปต่อ!! ดัชนีในวันนี้ปิดในแดนลบเจ้าคะ ย่อมาพัก
ตัวซบแรงขายเพื่อสะสมพลังขึ้นรอบใหม่ มาปิดที่ 1,718.39
จุด -3.82 จุดนะเจ้าคะ หลังวิ่งแรงในช่วงปลายสัปดาห์ก่อน
หุ้นใหญ่ที่พักตัวในวันนี้เจียเจเนให้ดูแนวรับเจ้าคะเป็นจังหวะซื้อสะสมนะเจ้าคะ
เชื่อว่าเดี๋ยวมีทีเด็ดๆให้เห็นกันเจ้าคะ ส่วนตัวเล็กเริ่มสลับขึ้นมาเล่นให้ได้แก๊ง
กำไรบ้าง ขอบตัวไหนเจียเจเนช่วยนะเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 8

KWM เคาราคาไอพีโอ ที่หุ้นละ 1.30 บาท จอชื้อ 19-
21 ก.ย.61 หวังเทรด mai 1 ต.ค.นี้ เตรียม นำเงินระดม
ทุน 156 ล้านบาท ต่อยอดธุรกิจใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน
ในการขยายธุรกิจและชำระคืนเงินกู้สถาบันการเงิน
บมจ. เค. ดับบลิว. เมททัล เวิร์ค หรือ KWM กำหนดราคา IPO ที่ 1.30 บาท/
หุ้น ระดมทุน 156 ล้านบาท เพื่อต่อยอดธุรกิจใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการ
ขยายธุรกิจและชำระคืนเงินกู้สถาบันการเงิน “เอกพันธ์ วนโกสุม” ประธาน
กรรมการบริหาร...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 826 วันที่ 18 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 826 วันที่ 18 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SAWAD เพิ่มทุนพีพี 57 ล้านหุ้น

เปิดทางกลุ่มคາเธย์ ไต้หวัน ถือหุ้นเพิ่มเป็น 9.49%

บอร์ด"ศรีสวستی"ไฟเขียว เพิ่มทุน 57 ล้านหุ้น เสนอขายพีพี ให้กลุ่มธุรกิจการเงิน คาเธย์ ไต้หวัน ราคาหุ้นละ 45 บาท เสริมความแข็งแกร่งฐานะการเงิน หนุนความน่าเชื่อถือ "ธิดา" เผยหลังเพิ่มทุนกลุ่มคาเธย์ถือหุ้นรวมเฉลี่ย 10% แฉมนำเทคโนโลยี ทันสมัยเข้ามาเติมศักยภาพการแข่งขันทั้งในและต่างประเทศ

นางสาวธิดา แก้วบุตรตา ผู้อำนวยการฝ่ายกลยุทธ์องค์กร บริษัทศรีสวستی คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ **SAWAD** เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้บริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 57 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราหุ้นไว้หุ้นละ 1 บาท หรือคิดเป็น 4.73% เพื่อรองรับการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ให้กับ**คาเธย์ ไฟแนนเชียล โฮลดิ้ง** (Cathay Financial Holding Co., Ltd) ซึ่งเป็นกลุ่มสถาบันการเงินชั้นนำจากประเทศไต้หวัน ในราคาเสนอขาย 45 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 2,565 ล้านบาท โดยมีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 1,192,710,379 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 1,249,710,379 บาท

นางสาวธิดา กล่าวต่อว่า กลุ่มคาเธย์ ไฟแนนเชียล โฮลดิ้ง ถือเป็นหนึ่งใน

ในกลุ่มสถาบันการเงินขนาดใหญ่ที่สุดและมีความน่าเชื่อถือของไต้หวัน ด้วยทุนจดทะเบียนกว่า 1.6 แสนล้านบาท และ สินทรัพย์รวมกว่า 10.17 ล้านล้านบาท และการเข้ามาเพิ่มทุนในครั้งนี้นอกจากจะช่วยเสริมความแข็งแกร่งฐานะทางการเงิน และความน่าเชื่อถือให้กับบริษัทแล้ว ยังเข้ามาช่วยเสริมศักยภาพการแข่งขันทั้งในและต่างประเทศ โดยทางกลุ่มคาเธย์ จะสนับสนุนในส่วนเทคโนโลยีที่ทันสมัยเข้ามา เพื่อรองรับการขยายธุรกิจผ่านฟินเทค โดยมีเป้าหมายชัดเจนที่จะขยายธุรกิจร่วมกันไปในประเทศเพื่อนบ้านแถบเอเชีย

"กลุ่มคาเธย์ ไม่ใช่เพียงแค่ใส่เงินเพิ่มทุนเข้ามาอย่างเดียว แต่ยังนำเทคโนโลยีที่ทันสมัยเข้ามาหนุนการเติบโตของกลุ่มศรีสวستیด้วย ซึ่งถือเป็นพันธมิตรที่มีความแข็งแกร่งทั้งการเงินและเพิ่มความสามารถการแข่งขัน แฉมยังเป็นกลุ่มสถาบันการเงินที่มีความน่าเชื่อถือสูง ทำให้ในอนาคตต้นทุนการเงินของกลุ่มศรีสวستی ก็มีแนวโน้มที่ถูกลงด้วย"นางสาวธิดา กล่าว

ปัจจุบัน Cathay Financial Holding Co., Ltd ถือหุ้นในบริษัทสัดส่วน 4.99% และภายหลังจากการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนแล้วจะส่งผลให้กลุ่มดังกล่าวเป็นผู้ถือหุ้นบริษัท 9.49%



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 826 วันที่ 18 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SAWAD เพิ่มทุนพีพี 57 ล้านหุ้น

เปิดทางกลุ่มค่าเฉลี่ย ไต้หวัน ถือหุ้นเพิ่มเป็น 9.49%

ด้าน**บล.กลีกรไทย** ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า SAWAD ยื่นจดหมายถึงตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 17 ก.ย. ที่ผ่านมาเพื่อชี้แจงว่าบริษัทฯ จะเสนอที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นในวันที่ 16 พ.ย.2561 เพื่อขออนุมัติจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนใหม่จำนวน 57 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขาย 45 บาท/หุ้น คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้นจำนวน 2.565 พันลบ. เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด ได้แก่บริษัท Cathay Financial Holding วัตถุประสงค์ของการเพิ่มทุนในครั้งนี้เพื่อขยายธุรกิจสินเชื่อทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศรวมทั้งขยายธุรกิจการบริหารสินทรัพย์และลดภาระหนี้สินและเพิ่มเงินทุนหมุนเวียน วัตถุประสงค์ของการเพิ่มทุนในครั้งนี้เพื่อขยายธุรกิจสินเชื่อทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศรวมทั้งขยายธุรกิจการบริหารสินทรัพย์และลดภาระหนี้สินและเพิ่มเงินทุนหมุนเวียน เรายังคงคำแนะนำ"ซื้อ"ที่ราคาเป้าหมาย 47.5 บาท

ขณะที่**บล.ดับเบิลยูเอส วัคเคอร์ส** ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ว่า SAWAD เพิ่มทุน PP - บริษัทประกาศเพิ่มทุน 57 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 45 บาท จัดสรรให้กับ Cathay Financial Holding โดยการเพิ่มทุนครั้งนี้จะได้เงินเข้ามา 2.6 พันล้านบาท จะนำไปใช้ขยายสินเชื่อและขยายธุรกิจในด้านต่างประเทศ ส่วน Dilution effect ประมาณ 4.7% ทั้งนี้ราคาเพิ่มทุน PP สูงกว่า

ราคาเฉลี่ยย้อนหลัง 15 วันที่ 42.47 บาท (ช่วง 27 ส.ค.-14 ก.ย.61) อยู่ 5.96% และสูงกว่าราคาพื้นฐานของ DBSVTH ที่ 40 บาท

เกี่ยวกับ Cathay Financial Holding - เป็นบริษัทไต้หวันที่มีประสบการณ์ในธุรกิจให้บริการทางการเงิน, ประกัน และธนาคารโดยเฉพาะเทคโนโลยีเฉพาะด้าน ปัจจุบันถือหุ้น SAWAD 4.99% หลังซื้อหุ้นเพิ่มทุน PP ครั้งนี้แล้วจะถือเพิ่มเป็น 9.49% และส่งตัวแทนเข้ามาเป็นกรรมการในบริษัท 1 คน ทั้งนี้ SAWAD จะมีประชุมผู้ถือหุ้น 16 พ.ย.61 เพื่อพิจารณาและอนุมัติการเพิ่มทุนครั้งนี้

ความเห็นเชิงกลยุทธ์ DBSVTH - การมีพันธมิตรทางธุรกิจทำให้บริษัทมีโอกาสขยายกิจการได้ดีขึ้นในระยะกลาง-ยาว โดย SAWAD และ Cathay มีแผนที่จะร่วมกันลงทุนและซื้อกิจการในไทยและในประเทศอื่นๆ อย่างไรก็ตาม ในระยะสั้นบริษัทยังต้องเผชิญกับการเปลี่ยนแปลงกฎระเบียบในธุรกิจไฟแนนซ์ และการแข่งขันธุรกิจในประเทศที่รุนแรงขึ้นผนวกกับทิศทางดอกเบี้ยขาขึ้นทำให้สเปรดมีความเสี่ยงว่าจะแคบลง ซึ่งจำกัดการเติบโตของกำไรในระยะสั้น (ฝ่ายวิจัยฯ DBSVTH คาดการณ์กำไรสุทธิปี 61 หดตัว 4% แล้วค่อยพลิกฟื้นเป็นเติบโต 28% ในปี 62) คำแนะนำเชิงกลยุทธ์ มีหุ้นต้นทุนต่ำอยู่แล้วแนะนำถือต่อ/และซื้อใหม่เมื่อราคาหุ้นอ่อนตัว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 826 วันที่ 18 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KWM เคาราคาไอพีโอ ที่หุ้นละ 1.30 บาท จ่อเทรดmai 1 ต.ค.นี้

บมจ. เค. ดับบลิว. เม็กกัล เวิร์ค หรือ KWM กำหนดราคา IPO ที่ 1.30 บาท/หุ้น ระดมทุน 156 ล้านบาท เพื่อต่อยอดธุรกิจใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการขยายธุรกิจและชำระคืนเงินกู้สถาบันการเงิน “เอกพันธ์ วนโกสุม” ประธานกรรมการบริหาร ล้นศักยภาพบริษัทฯ แข็งแกร่งมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ผสมกับการคิดค้นนวัตกรรมใหม่ด้วยเทคโนโลยี และความเชี่ยวชาญด้านการเกษตร บวกทีมงานวิจัย พัฒนาคุณภาพสูง เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ออกสู่ตลาด มั่นใจทีมบริหาร บุคลากรทุกส่วนทำงานอย่างเต็มความสามารถ เชื่อไม่ทำให้นักลงทุนผิดหวัง ด้าน “ชนะชัย จุลจิราภรณ์” ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บล.เออีซี ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินและ Lead Underwrite ย้ำราคาไอพีโอกำหนดในระดับที่เหมาะสม ได้Co-Underwrite 3 แห่ง ร่วมจัดจำหน่ายหุ้น เปิดจองซื้อระหว่างวันที่ 19 - 21 กันยายน 2561 และคาดว่าจะเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ วันที่ 1 ตุลาคม 2561 นี้ ภายใต้ชื่อย่อในการซื้อขาย “KWM”

นายชนะชัย จุลจิราภรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้น บริษัท เค. ดับบลิว. เม็กกัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) หรือ KWM เปิดเผยว่า มั่นใจหุ้น IPO ของ KWM จะได้รับความสนใจจากนักลงทุนเป็นอย่างดี โดยบริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 120 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 28.57 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้ โดยเสนอขายให้แก่ประชาชนจำนวนไม่น้อยกว่า 115.5 ล้านหุ้น คิด

เป็นร้อยละ 27.50 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมด และเสนอขายให้แก่กรรมการและผู้บริหารของบริษัทฯ จำนวนไม่เกิน 4.5 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 1.07 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมด

กำหนดเปิดจองซื้อระหว่างวันที่ 19 - 21 กันยายน 2561 โดยมีผู้จัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายเข้าร่วมอีก 3 แห่ง ประกอบด้วย บริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ เคที ซีมิโก้ จำกัด และบริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) คาดว่าจะเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ในวันที่ 1 ตุลาคม 2561 โดยใช้ชื่อย่อในการซื้อขายหลักทรัพย์ว่า “KWM”

“ภาวะตลาดหุ้นขณะนี้เชื่อว่าเป็นผลบวกต่อ KWM เนื่องจากปัจจัยในประเทศเกื้อหนุนธุรกิจของบริษัทฯ โดยตรง โดยการกำหนดราคาเสนอขายหุ้นไอพีโอที่ 1.30 บาทต่อหุ้น ถือเป็นระดับราคาที่เหมาะสมกับผลประกอบการและปัจจัยพื้นฐานของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ มีอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E Ratio) ที่ 22.95 เท่า เมื่อคำนวณจากผลประกอบการรอบ 12 เดือนที่ผ่านมาตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2560 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2561 เปรียบเทียบกับค่า P/E เฉลี่ย ของหมวดสินค้าอุตสาหกรรมในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ในช่วง 12 เดือน ตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2560 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2561 มีค่าเท่ากับ 28.76 เท่า ทั้งนี้คาดว่า KWM จะได้รับความสนใจจากนักลงทุนอย่างดี เนื่องจากจำนวนหุ้นที่เสนอขายมีจำนวนเพียง 120 ล้านหุ้น มั่นใจว่าจะสามารถจำหน่ายหมดทั้งจำนวน” นายชนะชัย กล่าว

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 826 วันที่ 18 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KWM เคารราคาไอพีโอ ที่หุ้นละ 1.30 บาท จ่อเทรดmai 1 ต.ค.นี้

นายเอกพันธ์ วณโกสุม ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เค. ดับบลิว. เม็ททัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) หรือ KWM ผู้ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์สำหรับใช้ในการเกษตร พร้อมทั้งมีการวิจัยและพัฒนาคุณภาพของอุปกรณ์การเกษตรด้วยตนเองอย่างต่อเนื่องเปิดเผยว่า หลังจากระดมทุนแล้วบริษัทฯ จะนำเงินที่ได้ไปใช้ชำระคืนเงินกู้ยืมให้สถาบันการเงิน และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ เพิ่มโอกาสในการเติบโตให้บริษัทฯ โดย KWM มีนวัตกรรมและเทคโนโลยีพื้นฐานเทคนิคด้านการเกษตร หากมีการพัฒนาที่ตีมองว่าอุปกรณ์สำหรับใช้ในการเกษตรในประเทศสามารถขยายตัวได้อีก นอกจากนี้การเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) จะช่วยเพิ่มความน่าเชื่อถือของบริษัทฯ ทั้งต่อสถาบันการเงิน คู่ค้าธุรกิจ ซึ่งจะช่วยเพิ่มโอกาสการเติบโตของรายได้ในอนาคต

“KWM กำหนดราคาเสนอขายที่ 1.30 บาทต่อหุ้น เป็นราคาที่เหมาะสมซึ่งนักลงทุนจะได้มีส่วนลงทุนในบริษัทฯ ที่มีพื้นฐานแข็งแกร่ง มีศักยภาพการเติบโตอย่างยั่งยืนในอนาคต โดยการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งนี้เชื่อว่า KWM จะได้รับความสนใจจากนักลงทุนอย่างดี และถือว่าเป็นหนึ่งในหุ้น Growth Stock และ Dividend Stock ซึ่งกลุ่มผู้ถือหุ้นใหญ่เชื่อมั่นในการเติบโตของบริษัทฯ โดยในปี 2561 แนวโน้มผลประกอบการของ KWM มีทิศทางในการเติบโตที่ดีกว่าปีที่ผ่านมา ประกอบกับปีนี้บริษัทฯ มีโปรดักส์ใหม่

คือ ใบพัดตัวใหญ่ ซึ่งจะเข้ามาสนับสนุนยอดขายของบริษัทฯให้เพิ่มขึ้น”
นายเอกพันธ์ กล่าว

บริษัท เค. ดับบลิว. เม็ททัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) หรือ KWM ภายหลังจากเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนในครั้งนี บริษัทฯจะมีทุนจดทะเบียนชำระแล้วไม่เกิน 210 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 420 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยมีผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทฯได้แก่กลุ่มวณโกสุม ถือหุ้นร้อยละ 71.79 ของทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้ว

โดย 3 ปีที่ผ่านมา ผลประกอบการของบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการเติบโตต่อเนื่อง สำหรับรายได้รวมในปี 2558 - 2560 มีการเติบโตอย่างต่อเนื่องเท่ากับ 263.23 ล้านบาท 275.59 ล้านบาท และ 260.48 ล้านบาท ตามลำดับ และมีกำไรสุทธิเท่ากับ 27.80 ล้านบาท 35.78 ล้านบาท และ 20.83 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22.50 ร้อยละ 25.53 และร้อยละ 23.51 ตามลำดับ ส่วนอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 10.65 ร้อยละ 13.04 และร้อยละ 8.12 ตามลำดับ และในช่วง 6 เดือนแรกของปีนี้สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวมจำนวน 188.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.81 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 141.20 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 16.69 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 8.95 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2560 คิดเป็นร้อยละ 20.96

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 826 วันที่ 18 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZIGA คาด

อวดผลงาน H2/61 โตลุย

รุกเพิ่มสัดส่วนรายได้ค้าปลีก

ZIGA คาดผลงาน H2/61 ดีกว่า H1/61 หลังราคาเหล็กผ่านจุดต่ำสุด - ขยายสาขาธุรกิจค้าปลีกเพิ่ม ทั้งปีรายได้โต 15% พร้อมตั้งเป้ารายได้ปี 62 โตกว่าเท่าตัว หลังเพิ่มกำลังการผลิตเป็น 1.2 แสนตัน/ปี

นายศุภกิจ งานจิตรเจริญ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซิก้า อินโนเวชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ **ZIGA**เปิดเผยว่า บริษัทฯมั่นใจว่ารายได้ปี 2561 จะเติบโต 15% หรือมีรายได้ราว 1,000 ล้านบาท จากปีก่อนทำได้ 910 ล้านบาท ซึ่งแนวโน้มธุรกิจในช่วงครึ่งปีหลังจะดีกว่าครึ่งปีแรก หลังจากที่เราได้ผ่านจุดต่ำสุดมาแล้วในครึ่งปีแรก ขณะที่ประเมินว่าภาพรวมอุตสาหกรรมวัสดุก่อสร้างน่าจะเติบโตต่อเนื่อง จากการลงทุนของภาครัฐและภาคเอกชน ประกอบกับรัฐบาลได้ออกมาประกาศวันเลือกตั้งที่ชัดเจนขึ้น ซึ่งมองว่าปัจจัยดังกล่าวส่งผลให้บรรยากาศการลงทุนกลับมาคึกคักอีกครั้ง

ขณะที่บริษัทฯยังตั้งเป้าที่จะขยายสาขาในพื้นที่บริษัท ไดนาสตีเซรามิค จำกัด (มหาชน) หรือ DCC ในปี 2561 จำนวน 10 สาขา โดยในช่วงเดือนกันยายนที่ผ่านมา บริษัทฯได้เปิดไปแล้ว 1 สาขา

โดยใช้งบลงทุนราว 800,000-3,000,000 บาท/สาขา และในปี 2562 บริษัทฯพยายามที่จะเปิดให้ไม่ต่ำกว่า 100 สาขา โดยบริษัทจะทำการตลาดผ่านทั้งระบบ Online และ Offline รวมไปถึงการนำสินค้าที่นอกเหนือจากเหล็กเข้าไปจำหน่ายในสาขาด้วย ซึ่งเป็นสินค้าที่เกี่ยวข้องกับสินค้าเดิมของบริษัท

" 10 สาขา เราจะพยายามให้ทันภายในปีนี้ แต่ทั้งนี้เราต้องดูความพร้อมของทางไดนาสตีด้วย เนื่องจากขณะนี้ ไดนาสตีเพิ่งมีการปรับโครงสร้างใหม่ แต่อย่างไรก็ตาม เราก็จะพยายามเปิดให้ครบ 100 สาขา ในปี 2562 เช่นกัน ซึ่งเรามองว่าการที่เข้าไปในธุรกิจค้าปลีกแบบเต็มตัวมันดีกว่า เนื่องจากเป็นธุรกิจที่ให้เราจูนในการขายสินค้าค่อนข้างดี และมีแนวโน้มการเติบโตที่สูง " นายศุภกิจ กล่าว

สำหรับธุรกิจอาคารอเนกประสงค์ (I-Retail) ปัจจุบันบริษัทฯได้เซ็นสัญญากับลูกค้ารายใหญ่เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างเจรจาและส่งมอบสินค้า และมีคำสั่งซื้อเข้ามาล่วงหน้าแล้ว 1,000 หลัง ซึ่งในช่วงเดือนกันยายนที่ผ่านมาบริษัทฯได้ส่งมอบไปแล้ว 1 หลัง ซึ่งมีมูลค่าราว 1.8 ล้านบาทต่อหลัง ขณะที่ปัจจุบันบริษัทฯมีกำลังการผลิตอยู่ 100 หลังต่อเดือน และในปี 2562 จะเพิ่มกำลังการผลิต

อีก 30% จากปัจจุบัน

นายศุภกิจ กล่าวเพิ่มเติมว่า ปัจจุบันบริษัทฯมีงานในมือ (Backlog) ราว 200 ล้านบาท ซึ่งจะสามารถทยอยรับรู้ได้ในปีนี้ทั้งหมด

นอกจากนี้บริษัทฯ ยังได้ลงทุนราว 13 ล้านบาทในการซื้อเครื่องจักรใหม่ 2 เครื่อง ซึ่งจะช่วยให้บริษัทฯมีกำลังการผลิตเป็น 79,000 ตันต่อปี จากเดิม 65,000 ตันต่อปี

พร้อมกันนี้คาดว่าภาพรวมของรายได้ในปี 2562 จะสามารถเติบโตได้กว่าเท่าตัว เนื่องจากบริษัทฯได้มีการเพิ่มกำลังการผลิตเป็น 120,000 ตันต่อปี โดยบริษัทฯได้วางงบลงทุนราว 50 ล้านบาท ในการเพิ่มเครื่องจักรอีก 5 เครื่อง เพื่อรองรับกำลังซื้อที่จะเพิ่มขึ้น

ขณะเดียวกัน บริษัทฯตั้งเป้าที่จะเพิ่มสัดส่วนรายได้จากธุรกิจค้าปลีกเพิ่มเป็น 50% หรือมีรายได้ไม่ต่ำกว่า 1,000 ล้านบาท ในปี 2563 จากปัจจุบันยังไม่มี และยังไม่มีแผนที่จะย้ายหมวดธุรกิจไปยังธุรกิจค้าปลีกในปี 2563 จากปัจจุบันอยู่ในอุตสาหกรรมเหล็ก



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 826 วันที่ 18 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พักตัวเพื่อไปต่อ!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

พักตัวเพื่อไปต่อ!! ดัชนีในวันนี้ปิดในแดนลบเจ้าคะ ย่อมาพักตัวช่วงแรงขาย เพื่อสะสมพลังขึ้นรอบใหม่ มาปิดที่ 1,718.39 จุด -3.82 จุดนะเจ้าคะ หลังวิ่งแรง ในช่วงปลายสัปดาห์ก่อน หุ้นใหญ่ที่พักตัวในวันนี้เจียเลนอยากให้ดูแนวรับเจ้าคะเป็น จังหวะซื้อสะสมนะเจ้าคะ เชื่อว่าเดี๋ยวมีทีเด็ดๆให้ได้เห็นกันเจ้าคะ ส่วนตัวเล็กเริ่ม สลับขึ้นมาเล่นให้ได้แก๊งกำไรบ้าง ชอบตัวไหนเจียเลนช่วยนะเจ้าคะ

ปรบมือดังๆ กันสักหน่อยเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าในวันนี้ยังคงวิ่งดี สวนตลาดต่อเนื่องตามที่เจียเลนไว้เป๊ะ ตัวแรก BGRIM ปิดที่ 27.75 บาท บวก ขึ้นมา 0.91% ส่วน GULF ขยับขึ้นมาปิดที่ 71.75 บาท บวกขึ้นมา 1.77% เจ้าคะ และ EA บวกขึ้นมาแรงปิดที่ 46.75 บาท บวกขึ้นมา 4.47% ดูท่าอย่างจะไป 50.00 บาทในเร็ววันเจ้าคะ ใครขึ้นรถไม่ทันที่เจียเลนไปก็ให้รอจังหวะพักตัวนะ เจ้าคะ อิมโรงไฟฟ้ากำลังมา ใครขึ้นมาแล้วยังลุ้นได้ลุ้นแซบกันตลอดทั้งสัปดาห์ เจ้าคะ

มาดูหุ้นเกี่ยวกับโรงไฟฟ้าตัวเล็กบ้างนะเจ้าคะ วันนี้มีเข้าตาเจียเลนตัวหนึ่ง นั่น คือ SCN เจ้าคะ วันนี้ค่อยๆ กระตุกๆ ขึ้นปิดบวกได้สวยที่ 4.24 บาท ขยับขึ้นมา 2.42% เจ้าคะ ถือว่าร้อนแรงอย่างต่อเนื่อง 2 วันติดจากสัปดาห์ก่อนเจ้าคะ รับ ข่าวดี สดๆ ร้อนๆ หลัง SCN ปิดดีลซื้อหุ้น GEP Thailand เพิ่มขึ้น 49% หนุนรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าจากโครงการดังกล่าวตลอดอายุ 30 ปี ลุยโรงไฟฟ้ามี นบู-COD เฟสแรกปี ม.ค.62 หุ้นมีวอลุ่ม พร้อมข่าวดี และเทคนิคแจ่ม แบบนี้เจียเลน มองว่าน่าสนใจกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ใครชอบหุ้นตัวเล็กเจียเลนให้มองจังหวะพัก ตัวนะเจ้าคะ ถือเป็นจังหวะสะสมกันเจ้าคะ

เอาใจคนไม่ชอบไล่ราคา แต่ชอบหุ้นพักตัวใกล้สะเด็ดน้ำ พร้อมจะระเบิด และ

มีข่าวดีหนุนอยู่ หันมอง VGI และ MACO นะเจ้าคะ บ่อยครั้งเจ้าคะที่แม่ลูกคู่นี้วิ่ง ไปพร้อมกันเจ้าคะ อย่างที่เจียเลนบอกช่วงนี้การเลือกตั้งเป็นที่แน่นอนชัดเจนแล้ว ให้ เน้นหุ้นที่ได้ประโยชน์จากเรื่องนี้ไปเต็มเม็ดเต็มหน่วย นั่นคือ คู่นี้เลยเจ้าคะ โดย VGI ซี่ MACO ได้ประโยชน์สูงจากเลือกตั้ง เพราะมีป้ายบิลบอร์ดครอบคลุม ทั่วไทย เจียเลนอยากให้จับตา VGI และ MACO เจ้าคะ ไม่แน่นะเจ้าคะ ผลออกมาคน จองป้ายโฆษณากันไปเต็มเหี่ยวแล้วก็เป็นนะเจ้าคะ งานนี้รายได้เป็นกอบเป็นกำ แน่นวลเจ้าคะ

เอาใจขาชิ่งกันต่อ มาดูหุ้นตัวเล็กๆจืดจางกันหน่อยนะเจ้าคะ วันนี้ทำแท่ง เขียว ใหญ่ ยาว วันแรกน่าสนใจยิ่งนักเจ้าคะ สำหรับ DCC พุ่งแรงขึ้นมาทำไฮ 2.72 บาท และย่อปิดที่ 2.68 บาท บวกขึ้นมา 6.35 % เจ้าคะ บวกแรงในรอบ เกือบสัปดาห์นะเจ้าคะ ถือว่าเป็นหุ้นสดใหม่ ของชอบขาเก็งกำไรกันเลยทีเดียว พร้อมตั้งเป้าหมายยอดขายในปี61 จะฟื้นตัวดีขึ้นโตประมาณ 10% ทางเทคนิค จับตาแนวต้าน 2.80 กันให้ดีเจ้าคะ ผ่านได้ลุ้นเบรกในรอบ 4 เดือนมีลุ้นกลับไป บน 3.00 บาทกันอีกเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยอาหารเสริม MEGA กันนะเจ้าคะ วิ่งสวนตลาดในวันนี้เช่น กันบวกขึ้นมาปิด 37.50 บาท บวก 2.04% อาการเหมือนจะอยากกลับขึ้นไปยืน 40.00 บาทอีกครั้งเจ้าคะ คาดรายได้ปีนี้โต 6-10% หาพันธมิตรในอินโดฯ สร้าง โรงงานผลิตสินค้า ทางเทคนิคจ่อเบรก 38.50 บาท และฟุ้งว่าอยากไปปิดแถบ ที่ 39.50 บาทในเร็ววันนี้ ใครชอบหุ้นเบรกแถวพื้นฐานดี ก็มอง MEGA ไว้ด้วยนะ เจ้าคะ ตลาดแบบนี้ต้องบำรุงสมองกันหน่อย แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิ่งปู้ดปรีดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

